Ditambah dengan teori hermeneutika dari Hans George
Gadamer dalam mengemukakan interpretasi yang terdapat dalam
Tafsīr, dan tentunya dilengkapi dengan Content Analysis sebagai analisis
datanya, juga triangulasi sumber sebagai keabsahan datanya.

Biografi Singkat Tantawi Jauhari dan Karyanya, Kitab
Tafsīr Jawahir

Tantawi Jauhari lahir di desa Kifr Iwadllah Mesir, tahun
1287H/1870M dan wafat tahun 1358/1940 M. ia adalah seorang faqih
dan pemikir cendekiawan Mesir, bahkan ada yang menyebutnya
sebagai seorang filosof Islam, diwaktu kecilnya ia berlajar di al-Ghar,
sambil membantu orang tuanya, sebagai petani. Kemudian
meneruskan pelajarannya ke Al-Azhar di Kairo, lalu pindah ke Darul
Ulum dan menamatkannya pada tahun1311H/1893M. Selesai dari
kuliah Tantawi bekerja sebagai guru Madrasah Ibtidaiyah dan
Tsanawiyah kemudian meningkat memberikan kulliah di Universitas
Darul Ulum.

Oleh karenanya Tantawi memiliki kecondongan terhadap
ilmu pengetahuan modern, dibandingkan dengan ulama-ulama
sebelumnya yang lebih condong kepada ilmu fiqh.10 Tantawi Jauhari
mengatakan, “kebanyakan kaum rasionalis dan figur-figur penting ilmuwan
mengingkari kenyataan itu”. Untuk itulah ia mengungkapkan antusias
yang mendalam terhadap fenomena alam. Tantawi Jauhari meninggal
pada tahun 1358 H/ 1940 M di Kairo.11

Kitab Tafsīr Al-Jawāhir yang karangnnya tersebut memiliki
metode pembahasan yang amat berbeda dari kitab-kitab tafsīr lainnya,
cirinya yang menonjol adalah: 1) Banyaknya merangkum kembali
tulisan-tulisannya yang pernah ditulisnya; 2) Dalam pendahuluannya ia
mengedepankan